
คำสั่งสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

ที่   e ๓๖๕/๒๕๖๘

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนเป้าหมายการพัฒนาอย่างยั่งยืน (SDGs) 

        สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง
__________________________________________________________

ตามประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง เรื่อง นโยบายการ
บริหารจัดการสิ่งแวดล้อม พลังงาน และทรัพยากร เพื่อคุณภาพชีวิตที่ยั่งยืนของสถาบัน สถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง มุ่งมั่น ในการสนับสนุนการพัฒนาองค์กรให้มีคุณภาพอย่างยั่งยืน
(Sustainable University)   และสร้างสภาพแวดล้อมที่ดีแก่บุคลากรและนักศึกษา ภายใต้บริบทของสถาบัน
การศึกษาไทย ในการเป็นต้นแบบด้านวิจัยและพัฒนานวัตกรรม เพื่อก้าวสู่โลกอนาคตบนคุณภาพชีวิตที่ดีและ
เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม เพื่อคุณภาพชีวิตที่ยั่งยืนของสถาบันให้แก่นักศึกษาบุคลากร ตลอดจนผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง

เพื่อให้นโยบายและการดำเนินงานของสถาบันเป็นไปตาม ๑๗ เป้าหมายของการพัฒนาอย่าง
ยั่งยืน (Sustainable Development Goals : 17 SDGs) ซึ่งจัดทำขึ้นโดยองค์การสหประชาชาติ (United
Nations : UN) และเพื่อขับเคลื่อนเป้าหมายการพัฒนาอย่างยั่งยืนและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม รวมถึงส่งเสริม
สภาพแวดล้อมที่เอื้ออำนวยต่อคนทุกกลุ่มวัย   ไม่ว่าจะเป็นคนพิการ เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ สตรี และกลุ่ม
เปราะบางอื่น ๆ ตลอดจนสร้างความเท่าเทียมและยอมรับในความหลากหลาย อันจะนำไปสู่การเปลี่ยนแปลง
และพัฒนาการดำเนินงานสู่เป้าหมายมหาวิทยาลัยยั่งยืน ยกระดับสู่สากลอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประโยชน์
สูงสุดต่อสถาบัน อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา ๓๔(๑) แห่งพระราชบัญญัติสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้า
เจ้าคุณทหารลาดกระบัง พ.ศ. ๒๕๕๑ สถาบันจึงให้แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนเป้าหมายการพัฒนาอย่าง
ยั่งยืน (SDGs) สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง ประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้

คณะกรรมการอำนวยการ

๑. อธิการบดี ที่ปรึกษา 
๒. รองอธิการบดีที่ควบคุมดูแลด้านบริหารทรัพย์สิน ประธานกรรมการ
    และความยั่งยืน
๓. รองอธิการบดีที่ควบคุมดูแลด้านกายภาพและสิ่งแวดล้อม รองประธานกรรมการ
๔. รองอธิการบดี กรรมการ 
๕. ผู้ช่วยอธิการบดี กรรมการ
๖. หัวหน้าส่วนงานวิชาการ กรรมการ 
๗. หัวหน้าส่วนงานอื่น กรรมการ
๘. อธิการ 42 บางกอก กรรมการ
๙. ผู้อำนวยการโรงเรียนสาธิตนานาชาติ สจล. กรรมการ 
๑๐. ผู้อำนวยการสำนักงาน กรรมการ
๑๑. ผู้อำนวยการสำนักงานบริหารทรัพย์สิน กรรมการและเลขานุการ
๑๒. รองผู้อำนวยการสำนักงานบริหารทรัพย์สิน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

/๑๓. นางสาวรัตนาภรณ์...



-  ๒  -

๑๓. นางสาวรัตนาภรณ์  ปิ่นแก้ว  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ
๑๔. นางสาวฉัตธิญา  ใสสะอาด  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

โดยให้คณะกรรมการมีหน้าที่ กำหนดนโยบายและแนวทางการปฏิบัติงานที่สอดคล้องตาม
๑๗ เป้าหมายของการพัฒนาอย่างยั่งยืนขององค์การสหประชาชาติ อำนวยการ สั่งการ กำกับดูแล ควบคุม
และติดตามผลการดำเนินงานของคณะทำงาน ในการขับเคลื่อนการดำเนินงานด้านความยั่งยืนแบบองค์รวมให้
เป็นไปตามนโยบายของสถาบันและแผนการปฏิบัติงานเพื่อคุณภาพชีวิตที่ยั่งยืนของสถาบันตามที่ได้กำหนดไว้ 

            ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

 สั่ง ณ  วันที่   ๑๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

 

(รองศาสตราจารย์ ดร.คมสัน มาลีสี)

อธิการบดีสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง
๑๑ เม.ย. ๖๘ เวลา  ๑๑:๒๐:๕๖  Non-PKI Server Sign-LN

Signature Code : NAA4A-DYAQw-A1ADE-AMAAz

 


